[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

    06 октября 2023                       с. Соболево                                               №264

О внесении изменений в постановление администрации Соболевского муниципального района от 22 сентября 2023 г. № 233 «О порядке создания, содержания и использования в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Соболевского муниципального района»
В соответствии со ст. 14, п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне, Постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Соболевского муниципального района от 22 сентября 2023 г. № 233 «О порядке создания, содержания и использования в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Соболевского муниципального района» следующие изменения:
1. 1. Постановляющую часть дополнить  пунктом 2 следующего содержания:
«2.Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Соболевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению».
2. Пункты 2, 3, 4, 5 считать пунктами 3, 4, 5, 6.
3.Дополнить  постановление приложением «Номенклатура запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для целей гражданской обороны на территории Соболевского муниципального района» согласно  приложению к  настоящему постановлению.
4.Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник»"  и разместить на официальном сайте администрации Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   комитет по  ТЭК, ЖКХ  администрации Соболевского муниципального района.
Глава Соболевского

муниципального района                                                               А.В. Воровский
Приложение
к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

от 06.10.2023№264
НОМЕНКЛАТУРА

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для целей гражданской обороны на территории Соболевского

муниципального района

	№ п/п
	Наименование

материальных средств
	Единица измерения
	количество
	Резерв материальных ресурсов

 (50 чел)

	Продовольствие

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг.
	6,9

	Крупа гречневая
	кг.
	6

	Крупа рисовая
	кг.
	6

	Изделия макаронные
	кг.
	6

	Консервы мясные
	кг.
	22,5

	Консервы рыбные
	кг.
	15

	Масло животное
	кг.
	7,5

	Масло растительное
	кг.
	1,5

	Сахар
	кг.
	11,25

	Чай
	кг.
	0,3

	Овощи,  картофель
	кг.
	150

	Средства СИЗ

	Костюм защитный Л-1
	шт.
	7

	 Противогаз
	шт.
	30

	Костюм противочумной
	шт.
	15

	маска респиратор с клапаном
	шт.
	150

	медицинское имущество

	сумка санитарная
	шт.
	3

	Топливо

	бензин А-92
	л.
	200

	дизельное топливо
	л.
	400

	Иное имущество

	Мешок для транспортировки тел умерших
	шт.
	50